[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 13.08.2020 № 136
пос. Горняцкий

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 12.07.2018 № 75 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Горняцкого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, иными законами и нормативно-правовыми актами, Уставом муниципального образования «Горняцкого сельского поселения», на основании Представления Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района от 16.07.2020 № 2, Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 12.07.2018 № 75 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Горняцкого сельского поселения» следующие изменения:
1) в статье 6:
а) пункт 3., 4., 5. исключить.
б) пункт 6. изложить в следующей редакции:

«Учет и ведение реестра муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации Федеральным органом исполнительной власти».

2) в статье 9:

а) слова «- ведет учет и реестр имущества муниципального образования в соответствии с нормативными правовыми актами Собрания депутатов в порядке, установленном федеральным законом» заменить на слова «- ведет учет и реестр имущества муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения по бюджету, налогам и собственности, и Администрацию Горняцкого сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов -

глава Горняцкого сельского поселения                                                    З.А. Баканова

поселок Горняцкий

от 13.08.2020 № 136